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
ker versehen. Das Gebäude um-
fasst zwei Ladenlokale im Erd-
geschoss und 12 Wohnungen. 
Das zu bewertende Wohnungsei-
gentum Nr. 13 liegt im 3. OG 
und DG rechterhand. 

 



Bild 02 
Übersichtsbild  
Blick auf die Straßenfassade aus 
der entgegengesetzten Richtung. 
Das Gebäude ist Teil einer ge-
schlossenen Bebauung und 
gleichzeitig Endhaus. 


 



Bild 03 
Übersichtsbild 
Blick auf das bekieste Flachdach 
über der rückwärtigen Bebauung 
im Erdgeschoss. Das Grundstück 
wurde komplett überbaut. Unter 
dem Flachdach erstreckt sich das 
größere der beiden Ladenlokale, 
welche zusammen das Teileigen-
tum Nr. 1 bilden. 

 


 
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




Bild 04 
Treppenhaus  
Blick auf den Hauseingang mit 
Türanlage aus Aluminium mit 
Strukturglas, feststehenden Sei-
tenelementen und Oberlichtern. 
Links die integrierten Briefkäs-
ten. Boden mit Kunststeinbelag 
(Terrazzo), Wände mit Tapete 
und Anstrich. 



Bild 05 
Treppenhaus  
Blick auf das Treppenhaus mit 
zweiläufiger Stahlbetontreppe 
mit Kunststeinbelägen (Terrazzo) 
und Stahlgeländer mit Anstrich. 
Über die Fenster/Türanlagen 
gelangt man auf die Laubengän-
ge an der Straßenseite.  
Die gemeinschaftlichen Anlagen 
zeigen sich ordentlich und ge-
pflegt. 



Bild 06 
Treppenhaus 3. OG 
Blick auf den Hausflur im 3. 
Obergeschoss. Die rechte der 
beiden Wohnungstüren gehört zu 
dem zu bewertenden Wohnungs-
eigentum Nr. 13. Linkerhand der 
Personenaufzug, rechterhand der 
Ausgang zum Laubengang. 

 

 
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Bild 07 
Laubengang 3. OG 
Blick auf einen der straßenseiti-
gen Laubengänge, über welche 
die meisten Wohnungen er-
schlossen werden. Boden mit 
Kunststeinplattenbelag, Absturz-
sicherung mit kleinem Betonso-
ckel und aufgesetztem Stahlge-
länder. 

 

 Bild 08 
WE Nr. 13, 3. OG 

Blick in die Diele der zu bewer-
tenden Maisonette-Wohnung. 
Boden mit Natursteinplattenbe-
lag, Wände mit Putz, Tapete und 
Anstrich, Holztüren in Holzzar-
gen mit Kassetten. Ganz links 
gelangt man in den Wohnbe-
reich, daneben befindet sich das 
WC, vor Kopf liegt die Küche 

 



Bild 09 
WE Nr. 13, 3. OG 
Blick in das WC, ausgestattet mit 
Toilettenkörper und Waschbe-
cken. Boden und Wände wurden 
mit Natursteinplatten belegt.

 
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 Bild 10  

WE Nr. 13, 3. OG 
Blick in die Küche mit Orientie-
rung zur Straße. Hier wurde der 
Boden mit Keramikplattenbelag 
ausgestattet. Links vorne gelangt 
man in einen Zwischenflur zum 
Wohnbereich, über den das Bad 
und eine Abstellkammer er-
schlossen werden. 

 

 

Bild 11 
WE Nr. 13, 3. OG 
Blick in das Bad, ausgestattet mit 
Badewanne, Dusche mit Echt-
glasabtrennung, Toilettenkörper 
und Waschtisch. Boden und 
Wände wurden mit Naturstein-
platten belegt. Es handelt sich 
um ein Innenbad mit elektrischer 
Lüftung. 



Bild 12  

WE Nr. 13, 3. OG 

Blick auf den rückwärtigen Bal-
kon, der über einen großzügigen 
Wohn- und Essbereich erschlos-
sen wird. Der Boden wurde mit 
Keramikplattenbelag ausgestat-
tet. Als Absturzsicherung dient 
ein Stahlgeländer mit Anstrich, 
aufgesetzt auf einen kleinen Be-
tonsockel. 

 


 
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Bild 13  
WE Nr. 13, DG 
Blick auf die Spindeltreppe, wel-
che vom Wohnbereich in das 
Schlafzimmer im Dachgeschoss 
führt. Die Treppe wurde ringsum 
mit Glas verschlossen und wird 
über eine Glastür erschlossen. 
Der Raum wurde mit Naturstein-
platten ausgestattet, Wände mit 
Tapete und Anstrich. Im Hinter-
grund große Schiebefenster mit 
Bleiverglasung und Buntglas, 
über welche die Dachterrasse 
begangen wird.



Bild 14 
WE Nr. 13, DG 
Blick auf die Dachterrasse zur 
Rückseite. Boden mit Keramik-
plattenbelag, Absturzsicherung 
mit Betonpflanzkästen und auf-
gesetzten Stabmatten aus Stahl. 



Bild 15  

WE Nr. 13, DG 
Blick aus der entgegengesetzten 
Richtung. Die Terrasse wurde in 
die Dachfläche eingeschnitten, 
die Seitenwände mit Faserze-
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

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Wilhelmstr. 20-24 

Grundriss 3. Obergeschoss gemäß Bauakte und Teilungserklärung 

mit dem zu bewertenden WE Nr. 13 

Anmerkung: Die Aufteilung der zu bewertenden Wohnung wurde verändert und mit dem oberen Plan geneh-

migt. Der Aufteilungsplan der Teilungserklärung unten muss geändert werden.  
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Anlage 5 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Wilhelmstr. 20-24 

Grundriss Dachgeschoss gemäß Bauakte und Teilungserklärung 

mit dem zu bewertenden WE Nr. 13 

Anmerkung: Die Dachterrasse der zu bewertenden Wohnung wurde verändert, siehe Grundrisse auf der 

nachfolgenden Seite. Der Aufteilungsplan der Teilungserklärung unten muss geändert werden.  
 
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Anlage 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Wilhelmstr. 20-24 

Grundrisse des zu bewertenden WE Nr. 13 im 3. OG und DG  

Istzustand 

Anmerkung: Es handelt sich um die genehmigten Pläne aus der Bauakte der Stadt Essen. Die Teilungserklä-

rung ist dementsprechend zu ändern.   
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Wilhelmstr. 20-24 

Gebäudeschnitt 
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Anlage 8 

 

Auszug aus dem Schreiben der Bezirksregierung Arnsberg: 

 

xxxxxxxxxxxxx 
 
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Anlage 9 
 
Auszug aus den textlichen Festsetzungen des Bebauungsplanes Nr. 124: 
 
xxxxxxxxxx 
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